
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE JANEIRO 

Contrato n° 001/2005 

Mês e Exercício  Janeiro 

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra 001/05 

Objeto Contratação de espaço para programa de rádio destinado a divulgação de notícias de caráter informativo, educativo, cultural e de ordem social. 

Nome e CNPJ do contratado FUNDAÇÃO CULTURAL DA SERRA LTDA. 

02.342.151/0001-53 

Data de assinatura e publicação 03/01/05 

Vigência 03/01/05 – 03/01/06 

Empenho 002/05 

Valor Global  R$ 140,00/programa 

Contrato n° 002/2005 

Mês e Exercício  Janeiro 

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/00001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação  

Modalidade/n° Pedido de Compra 014/05 

Objeto Contratação de serviços de conserto e manutenção da eliminação pública em todo o perímetro municipal e de serviços de instalação e manutenção 
de energia elétrica nas repartições e demais prédios públicos. 

Nome e CNPJ do contratado ANTONIO DOS SANTOS  

04.955.012/0001-20 

Data de assinatura e publicação 03/01/05 

Vigência 03/01/05 – 03/01/07 

Empenho 82, 83, 84, 85, 86, 87 E 88/05 

Valor Global  R$ 6.875,00 

Contrato n° 003/2005 

Mês e Exercício  Janeiro 

Órgão  Secretaria Municipal de Administração e Fazenda 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra 012/05 

Objeto Assessoria Jurídica, informativo mensal, consultas. 

Nome e CNPJ do contratado IGAM – INSTITUTO GAMMA DE ASSESSORIA A ÓRGÃOS PÚBLICOS S/C LTDA 

01.484.706/0001-39 



Data de assinatura e publicação 03/01/05 

Vigência 03/01/05 – 03/01/06 

Empenho 20/05 

Valor Global  R$ 9.968,00 

Contrato n° 004/2005 

Mês e Exercício  Janeiro 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 051/05 

Objeto Disposição Final de resíduos sólidos domiciliares e de resíduos inertes. 

Nome e CNPJ do contratado SIL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. 

03.505.185/0001-84 

Data de assinatura e publicação 12/01/02 

Vigência 12/01/05 – 12/01/06 

Empenho 122/05 

Valor Global  R$ 31,45/Tonelada 

Contrato n° 005/2005 

Mês e Exercício  Janeiro 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 050/05 

Objeto Contratação de serviços de fisioterapia e terapia ocupacional, 12 horas semanais. 

Nome e CNPJ do contratado PRANA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA. 

Data de assinatura e publicação 12/01/05  

Vigência 12/01/05 – 12/01/06 

Empenho 127/05 

Valor Global  R$ 7.800,00 

Contrato n° 006/2005 

Mês e Exercício  Janeiro 

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 059/05 

Objeto Fornecimento de meios de telecomunicações para provimento do IP TURBO, para fins de conexão a internet. 

Nome e CNPJ do contratado BRASIL TELECOM S/A 

76.535.764/0002-25 

Data de assinatura e publicação 12/01/05 



Vigência 12/01/05 – 12/01/06 

Empenho 125/05 

Valor Global  R$ 7.990,32 

Contrato n° 007/2005 

Mês e Exercício  Janeiro 

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças E Planejamento 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação  

Modalidade/n° Convite n° 001/05 

Objeto Contratação de serviços na área de recursos humanos. 

Nome e CNPJ do contratado PRÉSTIMUS LTDA. 

04.409.143/0001-02 

Data de assinatura e publicação 19/01/05 

Vigência 19/01/05 – 19/01/06 

Empenho 154/05 

Valor Global  R$ 18.600,00 

Contrato n° 008/2005 

Mês e Exercício  Janeiro 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de Compra n° 80, 81, 82, 83, 84/05 

Objeto Contratação de serviços de lavagem e lubrificação de veículos da municipalidade. 

Nome e CNPJ do contratado ROBERTO VILLA ME 

Data de assinatura e publicação 21/01/05 

Vigência 24/01/05 - 24/01/06 

Empenho 225, 226, 227, 229, 230, 231, 232/05 

Valor Global  R$ 7.651,50 

Contrato n° 009/2005 

Mês e Exercício  Janeiro 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 002/05 

Objeto Contratação de horas de serviços de mecânica e horas de solda para veículos e máquinas das Secretarias. 



Nome e CNPJ do contratado MECÂNICA GDS LTDA. 

07.077.377/0001-98 

Data de assinatura e publicação 24/01/05 

Vigência 24/01/05 – 24/01/06 

Empenho 222, 223/05 

Valor Global  R$ 17.000,00 

 


